

Dodatok č. 2

k zmluve o dielo č. 25 /2020 EČ objednávateľa a EČ 30127230 za zhotoviteľa na vypracovanie projektovej dokumentácie stavby a na uskutočnenie stavebných prác s názvom:

„ SOŠ drevárska Zvolen – opláštenie budovy školy”

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení a podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nasledovne:

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

- 1. Objávateľ:** **Stredná odborná škola drevárska**
Sídlo: Lučenecká cesta 2193/17 960 01 Zvolen
Štatutárny orgán: Ing. Pavel Laššák – riaditeľ školy
Právna forma: Rozpočtová organizácia
IČO: 37956469
DIČ: 2021881081
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK84 8180 0000 0070 0039 3897
(ďalej ako „objávateľ” na strane jednej)
- a
- 2. Zhotoviteľ :** **I.K.M. REALITY – STAVING Banská Bystrica, a.s.**
Sídlo: Kláry Jarunkovej 2, 974 01 Banská Bystrica
Štatutárny orgán: Ing. Pavel Fekiač – predseda predstavenstva a.s.
Bc. Vladimír Kováč člen predstavenstva a.s.
Ing. Martin Zubáč podpredseda predstavenstva a.s.

Oprávnení konať vo veciach zmluvy: Ing. Pavel Fekiač – predseda predstavenstva
Právna forma: Akciová spoločnosť
IČO : 36018741
DIČ: 2020085683
IČ DPH : SK2020085683
Telefón: 048/4134453
E-mail: fekiac@ikm.sk
Bankové spojenie : VÚB, a.s. pobočka Banská Bystrica
Číslo účtu : 262 304 3487/1100
IBAN: SK20 0200 0000 0014 7073 7255
(ďalej ako „zhotoviteľ” a spolu s objednávateľom ako „zmluvné strany”)

a

3. Za účasti zriaďovateľa

- Objávateľ:** **Banskobystrický samosprávny kraj**
Sídlo : Námestie SNP č. 23, 974 00 Banská Bystrica
Štatutárny orgán: Ing. Ján Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho kraja
Právna forma: samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený zákonom NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov
IČO : 37828100
DIČ: 2021627333

Bankové spojenie :
Číslo účtu :

Štátna pokladnica
SK92 8180 0000 0070 0038 9679

I. Úvodné ustanovenia

Na základe požiadavky objednávateľa a následnej dohody zmluvných strán sa v rozsahu dohodnutom v tomto dodatku č. 2 (ďalej len „**dodatok č. 2**“) mení zmluva o dielo (ďalej len „**zmluva**“) uzatvorená dňa 18.03.2020 medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa podľa podmienok dohodnutých v zmluve dielo - stavebné práce s názvom „**SOŠ drevárska Zvolen – opláštenie budovy školy**“ a záväzok objednávateľa uhradiť zhotoviteľovi za riadne vykonané dielo cenu diela. Dôvodom potreby vykonania prác navyiac je skutočnosť, že pôvodný technický návrh nerieši zateplenie fasády polystyrénom EPS-F hr. 100mm a úpravu vnútorných rozvodov ústredného kúrenia – kolízia v mieste nosnej časti fasády a obvodovej konštrukcie.

II. Predmet dodatku č. 2

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodne dohodnutý rozsah prác na diele sa mení – navyšuje sa o práce, ktoré sú špecifikované v položkovitom rozpočte, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku č. 2. Položkovitý rozpočet prác navyiac sa dňom nadobudnutia účinnosti dodatku č. 2 stáva súčasťou pôvodnej prílohy č. 1 zmluvy nazvanej ako *ponuka zhotoviteľa predložená vo verejnom obstarávaní (výkaz výmer)* uvedená v článku 3 odseku b) zmluvy.
2. Z dôvodu rozšírenia pôvodne v zmluve dohodnutého rozsahu prác diela (práce navyiac) sa mení - navyšuje sa cena diela o sumu 40 217,57 EUR bez DPH, čo predstavuje sumu 48261,08 EUR s DPH ktorá sa člení nasledovne:

a) Zateplenie fasády polystyrénom EPS-F hr.100mm		
Rozpočet:	Cena bez DPH	33 179,57 EUR
	DPH 20 %	6 635,91 EUR
	Cena s DPH	39 815,48 EUR
b) Úpravy vnútorných rozvodov ÚK – kolízia v miestach nosnej časti fasády a obvodovej konštrukcie		
Rozpočet:	Cena bez DPH	7 038,00 EUR
	DPH 20 %	1 407,60 EUR
	Cena s DPH	8 445,60 EUR

Vzhľadom na uvedené sa **článok VI. odsek 1. zmluvy** mení a bude znieť nasledovne:

Celková cena za kompletne zrealizovanie diela podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve je:

Cena bez DPH	365 003,66 EUR
DPH 20 %	73 000,73 EUR
Cena s DPH	438 004,39 EUR

/slovom: štyristoštyridsaťsedemtisícštyristodvadsaťtri EUR a deväťdesiatpäť centov/ s DPH

a odsek 3 b) Stavebné práce:

Cena bez DPH	355 003,66 EUR
DPH 20 %	71 000,73 EUR
Cena s DPH	426 004,39 EUR

III.

Čas a termín realizácie diela podľa dodatku č. 2 k ZoD

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne zhotovené (vykonané) Dielo v rozsahu podľa článku II. odsek 2. a) tohoto dodatku odovzdá najneskôr 30.09.2020.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne zhotovené (vykonané) Dielo v rozsahu podľa článku II. odsek 2. b) tohoto dodatku odovzdá najneskôr 31.08.2020.

IV.

Fakturácia a platobné podmienky

1. **Podkladom pre úhradu ceny Diela v zmysle dodatku č. 2 ZoD budú dve samostatné faktúry** vystavené zhotoviteľom /prvá za výkony:

- a) prvá podľa Dodatku č. 2 článku II. ods. 2 a) tohto článku,
- b) druhá podľa Dodatku č. 2 za výkony podľa článku II. ods. 2 b) tohto článku

až po riadnom prevzatí jednotlivých častí Diela objednávatel'om. Na účely fakturácie sa za deň dodania Diela (jeho časti) považuje deň podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí časti Diela oprávnenou osobou objednávatel'a (osobou oprávnenou rokovať vo veciach technických). **Zhotoviteľovi bude uhradená cena iba v rozsahu za skutočne vykonané práce a odovzdané Dielo (skutočne vyhotovenú dokumentáciu, zmluvnú činnosť, stavebné práce) za jednotkovú cenu v zmysle Prílohy č. 1, 2 Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo.**

V.

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávatel' dostane 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom č. 2 nedotknuté zostávajú nezmenené a v platnosti v pôvodnom znení.
3. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávatel'a v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č.2 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho slobodne, vážne a bez výhrad podpísali.
5. Prílohy: 1. a 2. Položkovitý rozpočet naviac prác.

Vo Zvolene, dňa: 04.08.2020

V Banskej Bystrici, dňa: 04.08.2020

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Pavel Laššák
riaditeľ školy

Stredná odborná škola drevárska
Lučenecká cesta 2193/17
ZVOLEN
-3-

.....
Ing. Pavel Fekiač
predseda predstavenstva a.s.

.....
Ing. Martin Zubáč
podpredseda predstavenstva a.s.



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby SOŠ drevárska Zvolen - opláštenie budovy školy - zmluva o diela č.25/2020

JKSO

EČO

Miesto ZVOLEN

IČO

IČ DPH

Objednávateľ Stredná odborná škola drevárska

37956469

2021881081

Projektant Ing arch Beáta Mikušová

Zhotoviteľ I.K.M REALITY - STAVING Banská Bystrica a.s.

36018741

SK2020085683

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

27. 5. 2020

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
-------	------------------	-------	------------------	-------	------------------

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	12 673,39	8	Práce nadčas	13	GZS	
2		Montáž	16 681,03	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2	1 000,00
3	PSV	Dodávky	3 476,42	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	
4		Montáž	6 386,73	11		16	Vplyv prostredia	
5	"M"	Dodávky				17	Iné VRN	
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	
7	ZRN (r. 1-6)		39 217,57	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	1 000,00
20	HZS			21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	40 217,57
Objednávateľ			Stredná odborná škola drevárska			24	DPH 20,00 % z 40 217,57	8 043,51
			Lučenecká cesta 2193/17			25	Cena s DPH (r. 23-24)	48 261,08
			ZVOLEN			E Prípochy a odpočty		
			-3-			26	Dodávky objednávateľa	
Dátum			Pečiatka			27	Kízavá doložka	
Zhotoviteľ						28	Zvýhodnenie	
Dátum a podpis			I.K.M. REALITY - STAVING					
			Banská Bystrica, a. s.					
			Kláry Jarunkovej 2					
			974 01 Banská Bystrica					
			IČO: 36018741					
			DIČ: 2020085683					

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: SOŠ drevárska Zvolen - opláštenie budovy školy - zmluva o diela č.25/2020

Objednávateľ: Stredná odborná škola drevárska

Zhotoviteľ: I.K.M REALITY - STAVING Banská Bystrica a.s.

Miesto: ZVOLEN

Spracovali:

Dátum: 27. 5. 2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
SOSDrev3	SOŠ drevárska Zvolen - opláštenie budovy školy - zmluva o diela č.25/2020	40 217,57	8 043,51	48 261,08		39 217,57		1 000,00	
1.	Zateplenie fasády polystyrénom EPS-F hr.100 mm	33 179,57	6 635,91	39 815,48		32 179,57		1 000,00	
2.	Úpravy vnútorných rozvodov ÚK - kolízia v mieste novej časti fasády a OK	7 038,00	1 407,60	8 445,60		7 038,00			
Celkom		40217,57	8043,51	48 261,08		39 217,57		1 000,00	



ROZPOČET

Stavba: SOŠ drevárska Zvolen - opláštenie budovy školy - zmluva o diela č.25/2020

Objekt: Zateplenie fasády polystyrénom EPS-F hr.100 mm

Objednávateľ: Stredná odborná škola drevárska

Zhotoviteľ: I.K.M REALITY - STAVING Banská Bystrica a.s.

Miesto: ZVOLEN

Spracoval:

Dátum: 27. 5. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 29 354,42

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 23 172,51

1	622467318	Príprava vonkajšieho podkladu stien Penetrácia základná	m2	506,860	2,200	1 115,09
2	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, roztierateľná, strednozrná	m2	506,860	13,485	6 835,01
3	625250208.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	411,090	30,307	12 458,90
4	625250313.S1	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm	m2	26,190	28,877	756,29
5	625250313.S	Kontaktný zatepľovací systém lemovania strechy z bieleho EPS hr. 30 mm - využije sa lešenie z montáženovej predsadej fasády	m2	53,100	28,877	1 533,37
6	625251381	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	16,480	28,753	473,85

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 305,17

7	941941032.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	509,300	3,350	1 706,16
8	941941192.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	509,300	1,980	1 008,41
9	941941832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	509,300	2,030	1 033,88
10	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	10,000	71,801	718,01
11	953945304.S	Hliníkový soklový profil šírky 53 mm	m	39,800	5,303	211,06
12	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	58,800	2,277	133,89
13	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	87,300	4,048	353,39
14	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	40,500	3,466	140,37

99 Presun hmôt HSV 876,74

15	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	32,382	27,075	876,74
----	-----------	---	---	--------	--------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 2 825,15

764 Konštrukcie klampiarske 2 825,15

16	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	40,500	1,357	54,96
----	-----------	--	---	--------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	764430430	Oplechovanie atik z pozinkovaného farbeného PZf plechu, - ÚPRAVA exist.plechu	m	135,600	15,420	2 090,95
18	764410450	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	40,500	15,437	625,20
19	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	27,711	1,950	54,04
Celkom						32 179,57

ROZPOČET

Stavba: SOŠ drevárska Zvolen - opláštenie budovy školy - zmluva o diela č.25/2020

Objekt: Úpravy vnútorných rozvodov ÚK - kolízia v mieste nosnej časti fasády a OK

Objednávateľ: Stredná odborná škola drevárska

Zhotoviteľ: I.K.M REALITY - STAVING Banská Bystrica a.s.

Miesto: ZVOLEN

Spracoval:

Dátum: 27. 5. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	PSV	Práce a dodávky PSV				7 038,00
	733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				7 038,00
1	733999	Vypustenie systému v stupačkách, napustenie a odtlakovanie úpravy rozvodov	hzs	460,000	15,300	7 038,00
	Celkom					7 038,00

